Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stuc en Verfcenter Goirle B.V.

Gegevens onderneming

Poppelseweg 105, 5051 PL Goirle
KvK 58083960

Activiteiten onderneming

Winkel in verf, verfwaren en behang

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2015 € 235.443,00 € 12.928,00
2014 € 257.043,00 € 13.250,00

Toelichting financiéle gegevens

Financiéle gegevens 2016 zijn onbekend

Balanstotaal
€ 226.953,00

€ 166.816,00

13

28-09-2021
F.02/16/304
NL:TZ:0000006728:F001
14-06-2016

mr. H.H. de Kroon
mr T.M. Schraven

21-08-2018
&7

21-08-2018
7

21-08-2018
mE7

21-08-2018
&7


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c50f80e1-2732-e611-80ce-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7e591900-161c-e611-80cc-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 21-08-2018
7

Toelichting

Datum ontslagaanzegging: 16 juni 2016

Boedelsaldo

€12.789,13 21-08-2018
7

€ 12.829,42 21-02-2019
8

€ 12.828,92 22-08-2019
EE

€ 22.828,16 18-02-2020
10

€ 22.827,62 30-09-2020
11

€ 24.036,90 30-03-2021
12

I € 28.890,22 28-09-2021

13



Verslagperiode

van
26-1-2018

t/m
21-8-2018

van
22-8-2018

t/m
20-2-2019

van
21-2-2019

t/m
21-8-2019

van
22-8-2019

t/m
18-2-2020

van
19-2-2020

t/m
20-9-2020

van
21-9-2020

t/m
19-3-2021

van
20-3-2021

t/m
28-9-2021

21-08-2018

7

21-02-2019
EEE

22-08-2019
EEQ

18-02-2020
EEIO

30-09-2020
EER

30-03-2021
EEIZ

28-09-2021

E 13



Bestede uren

Verslagperiode

Bestede uren

7 15 uur 0 min
8 4 uur 7 min
9 321 uur 23 min
10 18 uur 6 min
11 3 uur 24 min
12 6 uur 24 min
13 4 uur 24 min
totaal 372 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Totaal bestede uren: 326,48 uur

Alle gegevens zijn terug te vinden in de eerder gepubliceerde verslagen op de
website van het centraal insolventieregister van de rechtspraak.

Totaal bestede uren: 331 uur

Alle gegevens zijn terug te vinden in de eerder gepubliceerde verslagen op de
website van het centraal insolventieregister van de rechtspraak.

Totaal bestede uren: 340,30 uur. In deze periode bestede uren: 10.

Alle gegevens zijn terug te vinden in de eerder gepubliceerde verslagen op de
website van het centraal insolventieregister van de rechtspraak.

In totaliteit zijn tot en met verslagperiode 11 besteed: 362,00 uur

In totaliteit zijn tot en met verslagperiode 12 besteed: 368,24 uur

In totaal zijn er tot en met verslagperiode 13 besteed: 372,48 uur.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is Eric van den Hout Holding B.V. Enig
aandeelhouder en bestuurder van Eric van den Hout Holding B.V. is de heer E-
J.H.P. van den Hout.

21-08-2018
=7
21-02-2019
E 8
22-08-2019
E°
30-09-2020
EER
30-03-2021
| 12
28-09-2021
E13
21-02-2019
8



De verhuurder heeft de schade, die de boedel hierdoor heeft geleden,
vergoed.

1.2 Lopende procedures
niet bekend 21-02-2019

8

1.3 Verzekeringen

zijn beéindigd 21-02-2019
8

1.4 Huur

Is beéindigd met toestemming rechter-commissaris op grond van artikel 39 Fw. 21-02-2019

Oplevering heeft plaatsgevonden. Er loopt nog een discussie met de 8

verhuurder die goederen van de failliet kort na faillissement onder zich heeft
genomen.



1.5 Oorzaak faillissement

De zaak draaide voor een belangrijk deel op de verkoop van verf van het merk 21-08-2018
Sikkens van Akzo Nobel. Op een gegeven moment wilde Sikkens de verkoop 7

van haar producten anders inrichten. Er zouden dealers en servicecenters

komen. Gefailleerde zou in dat verband licentiehouder worden voor de verkoop

van Sikkens.

Om onbekende reden is Gefailleerde van de lijst van Sikkens verwijderd.

De vennootschap heeft een advocaat ingeschakeld om dit te herstellen, maar
dit is uitgelopen op een schikking. De afspraak werd gemaakt dat de
vennootschap geen Sikkens meer mocht verkopen, maar wel een ander
product (dat eigenlijk hetzelfde zou zijn, alleen de verpakking was anders) met
de naam Trimetal. Dit product sloeg niet aan bij de klanten van de
vennootschap en was te duur. De klanten wilden Sikkens (een bekend merk)
en niet Trimetal.

Daar komt nog bij dat Sikkens bezig was met het openen van nieuwe Sikkens-
vestigingen in Goirle en omgeving, waardoor gefailleerde genoodzaakt was
haar eigen faillissement aan te vragen. (verslag 1)

De curator zal de oorzaken van het failissement nader onderzoeken. (verslag
2)

Onderzoek loopt nog. (verslag 3)

De curator heeft vragen aan de bestuurder gesteld. De bestuurder heeft
hierop gereageerd. Naar aanleiding daarvan heeft een bespreking
plaatsgevonden. De curator heeft op basis van de aangeleverde informatie
nieuwe vragen aan de bestuurder gesteld. (verslag 6)

Er heeft naar aanleiding van correspondentie met de bestuurder nog een
bespreking plaatsgevonden. De bestuurder zou een en ander onderbouwen
en bewijs aanleveren. De curator is nog in afwachting hiervan. De bestuurder
heeft aangegeven eind augustus/begin september de gevraagde informatie
aan te leveren. (verslag 7)

De correspondentie met de bestuurder is voortgezet. In september 2018 heeft 21-02-2019
de bestuurder aangegeven contact op te zullen nemen met Akzo Nobel 8
teneinde zijn stellingen te onderbouwen. De curator wacht nog op deze

onderbouwing en verricht ondertussen een eigen onderzoek naar de

gebeurtenissen. Onderzoek loopt nog.(verslag 8)

Zie hierna 7.5 22-08-2019
9



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-02-2019
2 8

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 21-02-2019
2 8

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
16-10-2016 2 na verkregen toestemming rechter-commissaris
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

geen 21-02-2019
8

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

nvt 21-02-2019
8

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

nvt 21-02-2019
8

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

nvt 21-02-2019
8



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

nvt

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventaris zoals winkelopstelling, enkele kantoormeubelen en één of twee

machines.

Wordt nog onderzocht. Eerst worden de voorraden die onder

eigendomsvoorbehoud zijn geleverd, teruggegeven.

Inventaris en voorraad.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

verkoopopbrengst: € 36.300,00

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft de overeenstemming bereikt met de leverancier van een
verfmengmachine die was geleverd op afbetaling. De helft was voldaan. De
leverancier heeft € 5.000,00 terugbetaald van de aanbetaling om de machine

terug te nemen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

€ 5.000,00

totaal € 5.000,00

Toelichting andere activa

nvt

3.9 Werkzaamheden andere activa

nvt

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

€0,00

21-02-2019

8

21-02-2019
=R

21-02-2019
8

21-02-2019

8

21-02-2019
EE

21-02-2019
EE



Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Prae fallissement € 51.638,01 € 23.023,06

totaal €51.638,01 € 23.023,06 €0,00

Toelichting debiteuren

Door de curator tot op heden geincasseerd: € 3561,52. (verslag 1)

€ 13.254,36. Eris gebleken dat diverse debiteuren reeds voldaan hadden
rondom faillissementsdatum op rekening van gefailleerde. De andere
debiteuren zijn voor de tweede maal gesommeerd, waarna zal worden
onderzocht of rechtsmaatregelen moeten worden getroffen. (verslag 2)

€ 15.075,79. De curator heeft een betalingsvoorstel gedaan aan een aantal
debiteuren. Overige debiteuren worden gerappelleerd en de curator heeft
overleg met de bestuurder over de debiteurenincasso. (verslag 3)

Incasso debiteuren loopt nog. (verslag 4)

Een groot gedeelte lijkt oninbaar. De curator heeft de debiteurenincasso
besproken met de bestuurder van gefailleerde. Vooralsnog wordt de
debiteurenincasso voortgezet. (verslag 5)

Door de curator tot op heden geincasseerd: € 19.334,22. (verslag 6)

Door de curator tot op heden geincasseerd: € 21.573,22. (verslag 7)

Door de curator tot op heden geincasseerd € 23.023,06 (verslag 8)
Nog te incasseren: € 22.094,19

Met betrekking tot de debiteurenincasso resteert er één vordering. De
betreffende debiteur heeft de vordering aanvankelijk erkend en een
betalingsregeling getroffen. Thans zijn de betalingen gestopt en reageert de
debiteur niet (meer) op de sommatiebrieven. Onduidelijk is waar de debiteur
zich bevindt. De curator beraadt zich op eventuele vervolgstappen.

Er wordt nog gepoogd om contact op te nemen met desbetreffende debiteur.

De vordering op de debiteur bedraagt € 5.344,05. De Curator zal een laatste
poging doen om de vordering binnen afzienbare tijd te incasseren. Indien dit
niet lukt zal de curator dit bedrag afboeken.

De vordering van de debiteur is overgenomen door de bestuurder. De
debiteurenincasso is hiermee afgerond.

21-08-2018
7
21-02-2019
8
18-02-2020
10
30-09-2020
11
28-09-2021

13



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Voortzetten incasso openstaande debiteuren. 21-08-2018
7
Debiteurenincasso wordt voortgezet! 22-08-2019
9
I De debiteurenincasso is afgerond. 28-09-2021

13



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
Toelichting vordering van bank(en)

nvt

5.2 Leasecontracten

Er was een leasecontract van een auto. De auto is inmiddels ingeleverd.

5.3 Beschrijving zekerheden

nvt

5.4 Separatistenpositie

nvt

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse crediteuren hebben een beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud. De
curator beoordeelt de stellingen van de crediteuren en wikkelt deze af.

5.6 Retentierechten

nvt

5.7 Reclamerechten

nvt

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
nvt

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

correspondentie met crediteuren omtrent geclaimd eigendomsvoorbehoud.

21-02-2019
8

21-02-2019
8

21-02-2019
8

21-02-2019
8

21-02-2019
=R

21-02-2019
8

21-02-2019
EE

21-02-2019
EE

21-02-2019
EE



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

nvt 21-02-2019
[ 8

6.2 Financiéle verslaglegging

nvt 21-02-2019
EES

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

nvt 21-02-2019
EES

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

nvt 21-02-2019
EES

6.5 Verantwoording

nvt 21-02-2019
EES

6.6 Opbrengst

21-02-2019
Toelichting
8
nvt
6.7 Boedelbijdrage
21-02-2019
Toelichting
8
nvt
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
nvt 21-02-2019

EES



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Onderzoek loopt. Vide 1.5.

afgerond

7.2 Depot jaarrekeningen

2013: tijdig
2014: tijdig

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Onderzoek loopt. Vide 1.5.

afgerond

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Onderzoek loopt. Vide 1.5.

afgerond

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Onderzoek loopt. Vide 1.5.

Toelichting
De curatoris in overleg met de bestuurder. Curator zet het onderzoekt voort.

Toelichting
De curator heeft een regeling getroffen met de bestuurder. Het onderzoek is
daarmee afgerond.

21-08-2018
mE7

18-02-2020
10

21-08-2018
7

21-08-2018
mE7

18-02-2020
10

21-08-2018
7

18-02-2020
10

21-08-2018
&7

22-08-2019
9

18-02-2020
10



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Onderzoek loopt. Vide 1.5.

Toelichting
afgerond

7.7 Toelichting rechtmatigheid

afgerond

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek loopt. Vide 1.5.

geen

Afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 8.759,97

Toelichting
van UWV

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€21.683,00

€ 108.345,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 3.035,45

21-08-2018

7

18-02-2020
10

18-02-2020
10

21-08-2018
=7

18-02-2020
10

28-09-2021
13

21-08-2018
EK

21-08-2018
mE7

30-09-2020
11

21-08-2018
7



8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

Onbekend

8.5 Aantal concurrente crediteuren

24

25

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 59.058,86

€ 69.349,51

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

Vereenvoudigde afwikkeling.

Na tussentijdse restitutie van de boedel btw is geconstateerd dat het
faillissement zich leent voor een afwikkeling conform artikel 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren.

21-08-2018

7

21-08-2018

7

21-02-2019
8

21-08-2018
&7

21-02-2019
EE

21-08-2018
EK

30-03-2021
12

28-09-2021
13

21-08-2018
7



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

nvt

9.2 Aard procedures

nvt

9.3 Stand procedures

nvt

9.4 Werkzaamheden procedures

nvt

21-02-2019
8

21-02-2019

8

21-02-2019
=R

21-02-2019
8



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Uitvoeren werkzaamheden zoals hiervoor vermeld.

Werkzaamheden zijn afgerond.

I Idem.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

In komende verslagperiode zal verzoek tot afwikkeling worden ingediend.

I Idem. Dit is het laatste verslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Uitvoeren werkzaamheden zoals hiervoor vermeld.

Werkzaamheden zijn afgerond, opheffen faillissement.

I Idem.

Bijlagen

Bijlagen

21-08-2018
=K

30-03-2021
12

28-09-2021
13

21-08-2018
=7

30-03-2021
12

28-09-2021
13

21-08-2018
=7

30-03-2021
12

28-09-2021
13



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


